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1. Общая часть

соответствии с действующим законодательством*Р™ ™ основе вклад,,в акционеров и действует в 
из ТОО «КазАгроТрейд+» „  п е г е р е г и с т о и г ^ Г ^ п ™  Казахстан' Компания реорганизована 
свидетельство о государственной перерегистрации юпит"аРТаМеНТ0М юстиции гоР°Да Астана.
«нтября 2008 года (дата первичной Ре ™ ? ^ Г о “ Ио9? о 2Г Г а Г 0 Л" Ца № 8839- |9<52-АО -  26

Й Г "  —  « - — ■. -  к ,

области, РНН%Т2Т о Г 2Г 9 Г1 КаЧеСТВС налогоплательщИка в итоговом комитете по Акмолинской

КЛаССИфикат°РУ ° ™ 0  - 40052544.

Основным видом деятельности в соответствии с Уставом Компании является* 
производство и реализация сельскохозяйственной продукции* '
о—  Т° РГ0ВЛЯ 3аПаСНЬШИ Частями и ядохимикатами^ ’ оказание транспортно-экспедиторских услуг

А = ! “ “ Г  —  являются:
ТОО "K-INVEST GROUP " -  2U 0% HT o t ^  РеспубликаКазахстан)-  14,10%;
5,20%; Физические л и ц а -29,14%. ’ RIME SOLUTIONS"- 29,76; Шестаков А.И. -

АО «Атамекен Агро» имеет следующие дочерние компании (далее - Группа):

ТОО <<Агро Сзет»

2. Основные положения учетной политики

Основа подготовки финансовой отчетности Няртг.
отчетность подготовлена в соответствии с Мр-*-,, ' астоящая консолидированная финансова 
(«МСФО») на основе правил учета по лепвопачшГн л Т ' ' "  стандартами финансовой отчетност 
финансовых инструментов, п е Г в о н а ч Г н о е п р ~ ?  ПрИ° брете™ ’ аа исключение,
стоимости. Основные положения учетной полишки „ „и м е Т  ° СуЩествляета " »  справедливо, 
конеолидироваиной финансовой отчетности,



политики последовательно применялись ш  ^
периодам, если не указано иначе.МеНЯЛИСЬ П°  отношению ко «сем представленным в отчетности

Подготовка финансовой отчетности по МГФП т я
бухгалтерских оценок. Кроме того, руководству неК0Т0Рьк важнейших
применении учетной политики Группы Области Полагаться « а свои суждения при
высокую степень оценки или с л о ж и в ,  а так ж е™ бтсти Т РСК° Г0 ^  "Р^олагающ ие более
существенными для консолидированной ф и н а н 1 о ^ ™ ОРЫХ "  ° №  ЯВЛЯЮТСЯ

объекты инвесттщий.^кяючая^фуктуриро^шные^пред11116 ПреДЛриятия представляют собой такие 
как Группа (i) обладает полномочиями которые mem!- ИД’ -К° Т° РЫе ГруШ1а контролирует, так 
деятельностью, которая оказывает знГч2льНОе В° ЗМОЖНР- ь  управлять значимой

п“ = ~ — I n ' " ^ “ а~ ^

окатания^лиявдГ^^величи^дохода^нвестор^При В ° ТН0ШеШШ 0& е™  инвестиций с целью 
отношении другого предприятия необхотм о ляг НаЛИЧ“  у Груш1ы полномочий в
включая реальные и о т е „ « и 1 „ ы е п р ^ а Т л о ^ РС 7 я Г  "  M ™ e реаЛ™
практическую возможность реализовать это право пои п п Г Г ™  реальным- если держатель имеет 
значимой деятельностью объекта инвестиций Группа м о ^ ?  об РеШеНИЯ от™еительно управления 
объекта инвестиций, даже если она не имеет бол ьш и н с™ Г гладать полномочиями в отношении 
подобных случаях для определения наличия реальных полнпмп ^  ГОЛ° Са " объекте инвестиций. В 

Руппа должна оценить размер пакета своих ппав m В отношении объекта инвестиций
рассредоточения пакетов других держателей прав голоса " °  ° ТН0Шению к раз« р у  и степени

деятельнот™ бъею ^Хинвести™ийВ1ш ^ г 1рименяю^ш^яЫв ° ВШХеНИем кореннвк изменений в 
препятствуют возможности Группы контролиповать исключительных обстоятельствах, не 
включаются в консолидированную финансовую отчетной  ИНВестиций- Дочерние предприятия
контроля над их операциями (даты приобретения) и игключЯТЬ’ НаЧИШШ с даты передачи Группе
начиная с даты утери контроля. исключаются из консолидированной отчетности,

приобретения. Приоб“  Финансовую отчетность по методу
обязательства, полученные при объединений^ бизнеса огоГж * ТШ“ е ° бязательства -  Условные 
дату приобретения независимо от размера неконтролирующей дадд1 ” °  СПраВедЛИВОЙ сто“ °сти на

^ а Г я — уюН: = ~  Г “ ро“ ЮЩУЮ — енную долю
ликвидации, индивидуально по каждой оперГии ^  ЧИСТЫХ активов в случае
пропорционально неконтролирую ” й доле Т  чист " °  шраведливой стоимости либо б) 
Неконтролирующая доля, которая не является „ Z )™  пРи°бРСДСнного предприятия
справедливой стоимости. ЯС™  не™средственной долей участи, оцениваете! ш

Гудвилл определяется путем вычета ,
суммы следующих величин: п е р е д ™ ™  «з общей
неконтролирующей доли в приобретенном предппмтии и п ПрИобретенное предприятие, суммы
апитале приобретенного предприятия принагт* спРаведливои стоимости доли участия в

приобретения. Отрицательная сумма («отоинатеГ * Ш6И непосРеДСтвенно перед датой

прХ Г ”  Т0Г°  “  Р - Г в Г п Г — о ™ ^  ~  В —Р ретенные активы, а также принятые обязательств ’ ностью ли идентифицированы все 
правильность их оценки. Р Ы6 обязательства и условные обязательства, и проанализируе?



" б а д ь е ™  "™ вДoB, в™ущенньк ' Т л ё й Т Т Г Т ’ Z n Z ™  П°  СПраВедливой стоимости

соглашений *  у Т о Г о м ~ ё Г , „°ё“  “  ‘  0бяз~ “ “ К—  рёз“  
плата консультационных услуг, юридических ycovi ^ 3™  связанные с приобретением, такие как 

профессиональных услуг. Затраты по сделке, понесенные " °  Пр° Ведению ° “ енки и аналогичных 
читаются из суммы капитала; затраты по сделке понесенные РИ ВЫПуСке додев™  инструментов, 

бумаг в рамках объединения бизнеса, в ы ч и т а в , „ з Г б “ ° вьту<ж>м долговых ценных

з а т р а т ы  н о  с д е л к е ,  с в я з а н н ы е  с  п р и о б р е т е н и е м ,  о т н о с я т с я  щ р Г х Г ы ”  C™ " M 0 C ™ >  а  в “  “ т а л ь н ы е

Операции между предприятиями Группы остатки
прибыли по операциям между п р е д п р и м и  Го счетам и нереализованные
убытки также взаимоисключаются, кроме случаев’ У™  “ “ “ искиичаются. Нереализованные

— Г н е Т о л Г ^ п Г —  ~ Z 2 Z Z Z Z Z 5  “ л Г к и Ьв

” Г еНЯеТ М0ДеЛЬ экон°мической 
между переданным возмещением и балансовой ,.т Д0ЛИ ЛИ имеется какая-либо разница 
Доли, она отражается как оп ер ади ^  Z n T I  »  1ЬЮ "РиобРс«нной неконтролирующёй

оценивается к а к Т ^ Г и о л ^ Г и Г ^  “  “ ™ «  р™ .

активов и обязательств, которое имеется у ™ Тя Г ° ЧеН nora°™ * “  того количества
отдельной операции может повлиять на к Ц у ё м  ™ Ну Р ЩеНИе 3аКазов на пр°л“ У позиций в

основанные 6 на*' данных Т ш Г Т Т Т р Т Г ё Г *  потоков" а также модели
рассмотрение финансовых данных объекта инвестиций и с Т Т ™  “  рыночных условиях, или 
стоимости финансовых инструментов, для котопыуГ Г  ДЛЯ определения справедливой
Результаты оценки справедливой стоимости анализио™™™21 РЫН0ЧНая информация о цене сделок, 
справедливой стоимости следующим образом: И распределяются по уровням иерархии

идентичных ш Г Г ™ ^ ^ ^ ^ ) ^ у ^ 0(В^ РР<ясл,р1,аты) н а рынках для 

(к примеру, рассчитанные на базе цены) шзтт<пг. ^
и (Ш) оценки 3 Уровня, которые являются* ™ £™ Дашьшидля* ™ а и л и  обязательства,

»  ° Ц е н к и  ^ я Г и а Г е Г ь ^ Т н ^ м Г

приобретению,CвьёпycI^ЛилиTCёыбытикё^инaнcoвoгoaи>aTaMИ, НеП0Средств« « »  относящимися к
= е —

S , r c r „  e — ачее
«Финансирование



оценен при »  которой финансовый инструмент был
уменьшенную или увели,еину’  на в е л „™ у “ "  L ,  ™  '  П° ГаШеНИе ° СН° ВН0Й су™ “  ®  “  
за вычетом суммы убытков (прямых и ,,, „ T L :ленньн Ч>'центов, а для финансовых активов -  
Обесценения. Наращенные проценты включав амопП° ЛМ0ВаНМ °Че1а оценочн°го резерва) от 
признании затрат по сделке, а также любых премий'и л Т  ° ТЛОЖенных ПРИ первоначальном 
использованием метода эффективной ставки пп!,, и  дисконта от суммы погашения с 
наращенные процентные расходы включая няг. Центд' НаРаЩенные процентные доходы и 
ДИСКОНТ или премию (включая отложенную^ при Д° ХОД и “ визированный
показываются отдельно, а включаются Г б J a n e ™ ™ с ™ !  комиссию> при наличии таковой), не
финансовом положении. оимость соответствующих статей отчета о

Метод эффективной ставки процента -  это ^
процентных расходов в течение соответствующегоп раС" ределения процентных доходов или 
процентной ставки в каждом периоде (эффективной ста1 ° ДеЛЫ°  обеспечения постоянной 
инструмента. Эффективная ставка процента- зто ставка ппим процента) ва балансовую стоимость 
расчетных будущих денежных платежей „ли ш ^ л е и ^ Г ™ ' ™  Т  Т° ЧН° М ди“ °н™рован„и 
на протяжении ожидаемого времени существования Финансововключая оудущие кредитные потери) 
более короткого периода до чистой 6м“ н с Г о П « ™ Т  * ™ W e „ T a  или, где это уместно, 
ставка процента используется для дисконгипор. ш ,  финанеового инструмента. Эффективная 
плавающей ставкой до следующей д а т  и з м е Г е Х Т о ш ю п Г ™ ™  П° 10К° В П0 “ “ трументам с 
которые отражают кредитный спрэд по плавающей ** Исключением премии или дисконта
по другим переменным факторш, к отор ы еТ с™ авл и в^ ,Г Г аНН° Й ™  Да“ Н° Г°  иниР5™ента, „ли 

акие премии или дисконты амортизируются на ппотяжр независимо от рыночного значения, 
инструмента. Расчет приведенной стоимости включает в^еГп ° Жидаемого сРока обращения

“ « “ Г " " " — -  — .

= ■  -  —  
для продажи, в) финансовые активы, удерживаемые ° “ jIe активы, имеющиеся в наличии
оцениваемые по справедливой стоимоета ™ ” енш  котоГ„-П° ГаШеНМ’ Г) Ф ™ со в ы е  активы,

— —  = и Т и * =  r z r s

s = r = K = ” = — — (i) —

~ * и ^  вюпоченными в торговуто „
долгосрочные активы и денежные средства и их эквиваГе™  “  финансовой аренде, прочие

ф Г ^ в Г ь Г Г о ; ” ™  ™ “ кото0пые НеПР~  финансовые активы е 
исключением тех из них, которые Группа намерена' продеть в б ^ З Г б ^ е Г ™  ^  39

„
финансовые инструменты, и б) прочие финансовые об торговли. включая производные

стоимости0™  —  ПР-  Ф - с о в ы е Т ^ ^ ^ ^ Г ^ Г и о й

уплате, компонентоГобеттельстаГп^г^ ^ ! ,™ втфинансовой аРендой, облигациями к 
составе торговой и прочей кредиторской задолженнос?™ aKU"™  "  финансов“ ™ обязательствами



г ™ ™ , * — " - « —  _

■ =  »  s r
между справедливой стоимостью и ценой сп ‘ °  Признания только в том случае, если
подтверждена другими наблюдаемыми в данный м о ^ 0™ ^  раЗНИЦа’ К0Т0Рая может’ быть 
Финансовым инструментом или оценочным методомТкптп РЫНКе СДСЛКаМИ с анал°™чным

ользуются исключительно фактические данные рынков. Р° М В КаЧестве вх°ДяЩих переменных

к —

с существенно различающимися условиями должен ^ и т ь т ^ ^ '™ 13™  Д0ЛГ0ВЬГМИ инструментами 
финансового обязательства и признание ' нового Лин. *** ПОГашение первоначального
значительное изменение условий существующего , J  ансового обязательства. Аналогично,
(независимо от того, связано это изменение с (ЬинЯИ ансового обязательства или его части
учитывать, как погашение первоначального (ЬинанВЫМИ Грудностями должника или нет) следует 
Финансового обязательства. обязательства и признание новош
другой стороне финансового обязательства (или части ЛинянТ0™ 0 П_огашенного или переданного 
возмещением, включая любые переданные не денежные t ™  °  обязательства) и выплаченным 
быть признана в составе прибыли или убытка. ИЛИ принятые обязательства, должна

она распределяет предьщущую
и частью, признание которой прекращено, основываясь иГп^*0' ПрИЗНание которой продолжается,
31 их частеи на дату выкупа. Разница между (а) балансовой ™ОСИТельнои справедливой стоимости 
признание которой прекращено, и (б) выплаченным стоимостью, распределенной на часть 
прекращено, включая переданные не денежные 3° 3мещением за часть, признание которой
признана в составе прибыли или убытка. И принятые обязательства, должна быть

Изменение финансовых обязательств
приведенная стоимость потоков денежных °УЩественно> ес™  Дисконтированная
уплаченные комиссионные за в ш ™  ™  ’  ш  , Г "  ‘  Н° “ И УШВ“ ' ■ «
применением первоначальной эффективной ставки .100.1™ ™ ™ ™ ’ ПрИ Ди^нтировании с
отличается от дисконтированной приведенной стоимости остя П° М6НЬШей Мере’ на 10 процентов 
первоначальному финансовому обязательству Если Шихся потокоб денежных средств по

нн™

t T ^ L Z Z u UeH ™  ЮМеНеНИе не Упитывается как 
о £ Г “ ~  *  амортизируются в течение остав“ с Ж  н Г е Г н Г

—  ГР-  — ет признание финансовых

т  —  ™  связанных с
активов или заключила соглашение о передаче и nra. t  "Д™™ дснеж» ™  средств от финансовых 
и вознаграждения, связанные с владением эти м  7  передала практически все риски
практически все риски и вознаграждония связанные г “  (ii) не передала и не сохр™ 7
контроля в отношении данных активов. ’ владением этими активами, но утратила право

несвязанной ^ " е й  Прак™ческой возможности продать
д полнительные ограничения на такую продажу. 8КТИВ бе3 необ»>Димости налагать



p E - E =  ~ E ~ =  = -  г з д
Возникающее при переоценке увеличение Z T o T  В™“ ° сти на коне«  отчетного периода, 
совокупного дохода и увеличивает прирост с т Т о Г » Е  ™ отражаегся в составе прочего 
стоимости какого-либо объекта в пределах с у м м ы  Переоценю' в составе капитала. Снижение
непосредственно на прочий совокупный доход и vm^ S T  увеличений ег0 стоимости относится 
переоценки в составе капитала; снижение стоимости свеп» Г "  Признанный прирост стоимости от

Г™  Г° ±  ,СуММа ™  "^ оц ен к и  земли Г з л Т Г Г Г 2 ” " “  В прибв™  и™tm„  резерва переоценки зем™ и , „ от -   °  “ рииылн или
епосредственно на нераспределенную прибыль пои спи™ В С0Ставе капитала относится 

использования данного актива Группой; в последнем ИЛИ Выбытии актива либо по мере
переоценки актива рассчитывается как разница между с а д м п Г ” 2 списания прироста стоимости от

е Г е = , —

^ и м о с т и ^ Г д Г Т Г д о ^ щ о Г ^ ^ ^ Г ™ ” ' * ”  Пере0Ценке ™  справедливой 
существенно не отличаласв от той, которая была бы огтпЕ,. Т° Г° ’ Ы балансовая стоимость 
стоимости на конец отпетого периода. Руководство считГ” * ° Использованием справедливой 
подверглась существенным изменениям в c p a L Z  Л  L „ 7  ’ ЧТ°  пере“ °Ч>енная сумма не
на 30 июня 2017 года переоценка не проводилась. предыдущей оценки и, следовательно,

основных средств. Если в ы ё в ё ё Г ^ ^ Г о Т щ и д а ж ^ Г  признаков обесценения
стоимость, которая определяется как наибольшая L  Z  РуКОВОДСТВО оценивает возмещаемую 
вычетом расходов на продажу актва и ценё“ е г Г и т Е , „ ™ ,ин ' cnpaB^ ™ 0«  стоимости за 
уменьшается до возмещаемой стоимости- убыток от исп0льз0вашя- Балансовая стоимость актива 
за год. Убыток от обесценения актёда ^ и дааГ ш  в т р т в я  В ” риб™  ™
(при необходимости), если произошло^Е“ и ё !ZZпери«  постанавливается

p a ~ V o r ; ra от ис—  ™ а ^

средств ПР° ЧИХ ° бЪеКТОВ основны*
стоимост до остаточной стоимости в течение ср окаи хёол Г Е Г и сп о” ! ”  ПерВ0Начшь“ й

Сроки полезного
------------------- ____---------  использования

  ---------- (лет)
Здания и сооружения
Машины и оборудование 30-50
Транспортные средства 5-20
Прочее 7_2q

текущий момент от'2 б ь п и я ; СуММу’ « ^ Р У 10 Группа получила бы на 
уже достиг конца срока полезного и с п о л ь з о в ^  „  °  3аТраТ “  выб™ е ,  если бы актив

олезного использования. Остаточная стоимость актив Характерного Для конца срока
пересматриваются и, если необходимо, кор “  “ Г н и ё



владении Группы с ~ это имущество, находящееся во
ого и другого, и при этом не занято самой Группой прироста стоимости капитала, или для

по операции, и затратам, включая затраты
отражения рыночных условий на конец отчетной 0И У м о с т и ,  пересмотренной с целью 
инвестиционного имущества -  это сумма, на кото рИ0Да’ Справедливая стоимость
совершении сделки на добровольной остове без b ™ ° M °  ° 6мтять эт0 ™УШество при 
подтверждением справедливой стоимости являются лейе затРат п0 операции. Наилучшим
аналогичного имущества, имеющего такое же местоположениГиЮостояние.Ш РЫ“ е ™

принимает во в н и к ^ и Т и ^ м а ц ™  иТр ™ Ьщ и ™ Г и к ™ в “ ™ Г°  “ WCTBa’ ГрУлпа 

 ̂ м е т т о Г о ~ Р .  — не или

учетом л ю Т  РЬШКаХ' скорре™Рованные е
иенам; и Ских у1-ловии после Даты заключения операций по этим

оценках будущих п о Г и Тдё м ж н ™ * ™ ™  “  НаДеЖНЫХ Р а т н ы х

"напрГеЮ
аналогичного имущества с аналогиГ П е ™ п о л З и Т м “  РЫН0ЧНЫ“  аРенды для
основе коэффициентов дисконтирования отражающих текЮ ТаК<>М *  состояшш' а также на 
неопределенности в отношении размера и распределения во врЮмеЮи

нетавистаыГ шюнвдков^облад^нги^пщвнанной2 и СлТ1™1 0ПРе“ Я “  ° СН“ е ~

«"“ м Г о Г е к Т ”  0™  “ т а  ~

операционных д С т о ™  П р ^ м Ю Т 3^ ^  “ c S S Z  с"™ У<5ЫТКе “  Г° Д “  С° СТаВе прочих 
инвестиционного имущества, отражаются в

существует высокая в Г ^ п м ^ Г с в щ 0™ 0™ 1 >>КТИ‘ а Т° ЛЬК°  T° W  когда
экономические выгоды, и их стоимость может быть н а д Г Х  m, п ° Э™ “  затратами будущие 
и текущее обслуживание учитываются как расходы по мерГшСвозникновенияС™° “  РШ° НТ

не предусматривыощему 1̂ ^ 1 ^ ЛЯе1С,‘^ ренда:тр,м П°  договорУ аренды,
связанных с владением 2 S T  ? Р“ ™ всвх р™  и выгод,
за год линейным методом в течение в сего7 р оГ С Ю Г л Г  г *  0Тражается в прибыли или убытке 
досрочному прекращению период, на который апенватоп я аРеВДЫ ~ ЭТ°  Не п°Длежащий 
также дополнительные периоды, на которые арендатоп и м е ^ 4™  Д° ГОВОр об аРенДе актива, а 
дополнительной оплатой или без нее если ™ Р ПраВ0 nP ° ™ b  аренду актива с
уверенность в том, что арендатор реализует тако™рГво.аЛЬНУК> ДаТУ аренды имеется достаточная

земли’ где
Договорам аренды арендные платежи равны сумме з е м е Г о Т н Г Г в  £ £ £ % £ £ £



это период, на который арендатор заключил договор на временную аренду земли на срок менее 49 
лет, в течение которого договор может бвтть расторгнут при н а ст у п а й  оп” н „ ^ Ру“

= = = = т а = ™ = ~ =
ИТ Г° СуДарСТВу’ и сельскох°зяйственные предприятия могут использовать землю только

а ^ ч Г с Т Г Я4 9 ДГ СРВ ° ™  аРеНДН“  С° ГЛ“  С «W pcTBO M , ёётор™  обьгаё 

ПроРизвДоДс т ё Г с Г с ^ = ^
расторгнуть данное соглашение. Продление данных соглашений свыше 49 лет обычно не требует

Дебиторская задолженность по Финансовой ппаиЛа тз ^

Г — “ П°  Д0ГОВ°РУ аРеНДЫ' передачу^рецдетору ^ о и ч е с Т в Е ё

Е = = = Е = = = = = =

лТи” Г уб“ г Г а аРеНДЫ' ФиНаНС0ВЫЙ д° хол арй™  « Ч ™ ™  в c o o ” :  b Z ™  в 

0Уд н Г  ИЛ”  УбЫТКе П0 Мере ИХ в“ ™ « и я  в результате

пол итику^Обесценение ” шансовьк аетм ов,3̂ ^ ^ ^ ^ ^  пё>°а^^тоёрован ^^^ёи 1̂ т с Е ^ ЛУ™

тех случт когда группа ” “ ™  по
связанных с владением, арендуемые активьёкадтадю ир^ад
начала срока аренды по няимрнггпо,-} „ руются в составе основных средств на дату
активов и приведенной стоимости ^ д св а н н ы х
платежа распределяется между ум ен ьш ен а  J E  платежей. Сумма каждого арендного
Финансирование таким о б р а д Г  ™ б ы  п о ^ е Г ^  Г ™ 0™ ° бязательс™  и заЧ ™  на 
непогашенному остатку обязательства пп ж остоянная периодическая ставка процента по 
обязательства L  вычетом С ^ - в у ю щ и е  арендные
Затраты на выплату п роц ен тов  со а д а Г а д ё н Т н ы ™ ' ВКЛЮЧаются в с° етав Ч*дат>в и займов, 
течение срока аренды по методу эффективной гтя отражаются в прибыли или убытке в
договорам финансовой аренды, амортизируются в теч ёте  ё ш ё Г щ  падеТВЬ1’ приобретеннь1е п0 
срока аренды, в случае, когда он более коооткий ее™ „  г  полезного использования или
что она получит право собственности на этот актов к хониёГрёкаТ рёвды .™ '"'0*' УВереН“ ° СТИ в том’



было „ТиГнГо на н Т ч ^ Г с^ к Г ар тХ * в кГчСетвТобяТ6 ° приобретением биологических активов, 
сумме, равной справедливой стоимости биологических е̂ЛЬСТВа в отчете 0 финансовом положении в 
стоимости минимальных арендньГшатежей Z  Л  Г " 808' бЫЛа МеНьше уведен н ой
аренды. Аренда биологических активов классиФиичпуетгЯКг Т° РЫХ*'0ПРеДеЛЯеТСЯ Н3 М0МеНТ начала 
согласно МСФО (IAS) 17 Если апенля ™  ь РУ1111̂  в качестве финансовой аренды
арендованные биол'отиГеские ^ ы Т с Г = t = A S H  tF E S T  ГР>™ а ,ПРИЗНаСТ
представляет ее согласно требованиям МСФО (IAS) 41 ’ ственно, оценивает и

— Г Т Г п ~ о "  В“  Не“ тер—  активы Группы имеют
сельскохозяйственной землей котопые и г т  ’ - основном, включают права пользования
предприятий миноритарными ’участниками (и^див^ГУа^ные^ощ 8 УС™ВВЫЙ капитал Дочерних 
активы учитываются по сппалегтгтилпй  ̂ Дольщики). Данные нематериальные
накопленного “ °и у Г ™  ох ПР~  ™
используя прямолинейный метод в течение срока аренды, стота в Ю Г Д '

гюЮЮеннызЮна его^риЮбрететое'Ювтодпение „°беС~  — „зируетоя в сумме затрат, 
методом в течение ер’ока их п о л ^ = “

“ Г в  7 : ^ Z T r L Z ° r ° ~ СЯ В ДаНН0Й — д— ой финансовой 

= ното дохода либо 'не™  =  в \ Г “  м~ ~  Юо =  о =

Ш = # 2 = = = е = 3 =

= ^ = г х ^ = з п г = - - т = = г = . -

нмоговой^ето^акт^ов™  Ю ^ ^ еЮ ье^ ^ ^ Ю ^ а Ю а ^ ^ ^ ^ ^ 0™ ^ 1 междуСоответствии г UPK,,™ о0" 3™  и их балансовои стоимостью в финансовой отчетности В 
не признаются в отношении в 'р Ю оты х С ™  " ерВоначального признания, отложенные налоги
или обязательства по операциям не ™я, воа,икающих при первоначальном признании актива 
влияния „ „  н а Т у х ^ ер ск у Т н и  „а З о о б  С ° бВДИНеНИ™ и 6l™ .  ™ овы е не оказывают
налога рассчитывается с использованием “ Г  п Г Г ’" '0" ’

= Г и я Н\ ;° е г г ™ ° „ и П„еРИи Г  Ии К0Т° РЫе’ как будут применяться к ториоад
будущие периоды Р “  исполвзован„я налогового убытка, перенесенного „а

В03Т еН’ К0ГДа “ законодательстве
налоговые активы и обязательства относятся к налогу на ппибГ °  ЯЗаТельств’ и когда отложенные

У а прибыль, уплачиваемому одному и тому же



налоговому органу либо одним и тем ЖР «
налогооблагаемыми лицами ига том и™ налогооблагаемым лицом, либо пятыми
взаимозачета. О тлож енны е * “ * * * *  ПР ^ ™  расчеты  n Z
обязательств только в рамках каждого отде гноТГ г 3аЧТеНЫ Пр° ТИВ ё ж е н н ы х  налоговых

• данные временные разницы 5удут сторн„р„ваны .  обозримом будущем; д

временнуД р а з ™ у ° Г00бЛаГаеМаЯ прибь,ль. против которой можно будет зачесть вычитаемую

предприятий Группы регламентируется

какие-либо убытки, понесенные в текущем „ 7 1 7 : в  ВПР“ е переносить «*  будущие периоды 
предприятии Группы имеют отрицательное L a i ’ Нас™ящее время> большинство дочерних

™ Г п о соответсгаенн° ’ кш,итала с — Г ы м
активы, поскольку вероятность их использования в бли7айщ « б ™ ™  ” 7 ™ ~

S s r s ; , r ^ s r r ,  n r = r  - r ™ ~  к _
подпадают под специальный налоговый Г ж и м

корпоративный подоходный налог, социальный 7 1 ,  " ’ ™  На основании Статьи №451
хмельных участков, н а л о гн а и м у щ есш о н ш о ён а ^ п  " ШОг’ с6ор ™ пользование
начисленные в общем порядке, уменьшаются на средства к уплате в бюджет

ннС 7 ™ ставкидляданнькд™ “ р в 1 й 7 ~ ; ' ' -  ™ образом’ лри™налоговым режимом. Р Ниже на 70 процентов, требуемых обычным

продажи.3аСебестс^ост1Г)готош йапродущииИиДн ^  Be™ H'' П°  Себестоимос™ и по чистой цене 
стоимость сырья и материалов, затраты 1 Г оп 7 т1 т7 Г 1 Г еННОГ° произв° ™  включает в X  
атраты, а также соответствующую долю произвол™ произв°Дственных рабочих и прочие прямые 

основе нормативного иснолМо” ^ Г Г 7 ™ 7 НЫХ раСХ0Д0“
заемным средствам. Чистая цена п р о д ™ -  ™«  не включает расхода 7
деятельности за вычетом расчетных затрат на завеп1,еРаСЧеТНаЯ продажная Пена в ходе обычной
необходимо понести для продажи. Ршение производства и расчетных затрат, которые

Готовая продукция, которая в основном о ™

n p o p i ”  с И„ " “  7 Р~  = „ ) „ а момент'уборки Урожая ГГы чегом “  Ц

со б р а н Г „Г у^ 7 ЫиН% 1°*,еНТУбОРгаурОЖаяи“ б л и 1 Г щ ™  РЬШ0ЧНЫХ « «  »

прочих6! ™ 6 РаСХ0ДЫ’ ь̂ в™ ^ п 7 7 сВоящ!ю иТзДабо™ -1р° ИЗВ0 ред^ 7 л я ета1обой

дного Финансового года н, следовательно, олиосятся'к ^ к ^ Г з Г а ^ ” *  ПСРИ°Де " РД№К

рм ^ 0; г ; ; сг  “ с— < -У РКИ урожая> включаются отдельной



пРёдУщ^ « Х и б: Г е“  биодотческих активов и сельскохозяйственной 

Справедливая стоимость ртп-м,,

S r t S T S L £  •
—  "О м е р Г Х Г и о й Г Г о '-

Дебиторская задолженности
прочей нефинансовой дебиторской 3адолж» вость, кроме предоплат и
стоимости и впоследствии у ч и т ы в а в „ °  ™’ рвоначальн°  отражаются по справедлив 
использованием метода эффективной ставки процента^™3̂ 033™ 011 СТ0ИМ0СТИ’ рассчитанной с

о б е с ц ё н е ^ ш н ^ т с Л  ГфГбГ™ Z  стоимости. Убытки от

Е Е  = =  f

~ „ с ~ = й j = = = ~ ™  а= =  

~ z r r ~  = Г я Е о о ~ Иф~  ™  ( — = :

ё б е и е Т ”  ФИНаНСОВОГО а™ зв. явЕются его“ роср;« Z T ™  " РИ РаССМОТрм™и »°Ч »са  об
стечения, при Наличии такового. Ниже перечислены ё  УС И возможность реализации
рых также определяется наличие объективных п р и з н а к о в ^ ™  0СтТб™ ценГ™ РИИ’ “  ° Ш° Ве 

задержкой в рабётсрёадотш адстсм Т ” ’ ПРИ Несвоевремен® «  «плата не объясняется

информацией о П0ДТВерЖдается Финансовой

^ z : z z : : r : M : : : i “ ~
Напиопалвнь. или местных

ситуации нарынке.еНШ1, ™ ее1ся' существенно снижается в результате ухудшения

пересматриваются в Z y № e  П°  амоР™зиР°мнн0й стоимости
финансовыми трудностями контрагента о вег еНЯЮТСЯ каким'либо иным образом в связи с 
первоначальной эффективной с т а в Х р 0Це„та ло и”  ° Пределяе™  с использоваГем 
признание финансового актива, условия которого3 пересмотра условий. После этого прекращается 
справедливой стоимости, но только если рисет и выго!тПеРеСМ° ТРеНЬ1’ И пРизнается новый актив по

; = т а =

E H » =

дисконтрованных с использованием п е р в о и С ъ ^ Г е к т  К° Т°-РЫе еЩе Не были

= к = . = s = = ^ ~ 5 ~ j = w = i = i
Р ДСТВ, которые могут возникнуть в результате



независимо „“ и Z Z Z Z Z  *  “  ° 6" “ >

S = ~  ? S 4 “ 2 r ; ~  *  -  — ,e может быть
овышение кредитного рейтинга дебитора) пане^ ПрИЗНания обеднен ия (как, например

восстанавливается посредством корректировки^ озданного реторва чеоез "  °б “ “
a « hoi о резерва через прибыль или убыток ля ™ п 

Активы, реализация которых невозможна и в „т

“  - — -  ж :  £ = .  г г д к £

f  t e S  = ф ™ ~ И,“ Ф № С ™  3—  “  вычетом резерва иод

предоплаты за приобретение актива включается г его б И 14,11 первонача" ьн°м  признании. Сумма
контроля „ад этим активом и тсНС° ВУЮ CJ ° “ ° CTB " р”  получении ГруС Ю
связанные с ним, будут получены Группой П рочая™  Ч''°  экономические выгоды
при „„лучении товаров или в S T " ' СПИСЬМтея на " р-бьп.ь или у б ™
товары или услуги, относящиеся к птодомЮте „е б “ ееТСЯ Признак тог°. ™> активы

Г Х Г  ~  —  -  —  У - Г т  S n e l 6„—  ~

средства в и их эквиваленты включают денежные

м е Г д Г  0™ а™  “ С Г  е ^ Г ? Г р ‘ T Z r Z
денежных средств и их эквивалентов для целейЮоЮт Ю*" использова«ия исключаются из состава 
соответствующей классификации в o ™ Z Z Z Z Z Z Z Z  * “  * “  ~

Акционерный капитал. Ппостые яп-г™,,
дивиденды по которым объявляются по усмотрению'm t™ ™ ' вьгеупу привилегированные акции 
внесенные в акционерный капитал, признаются “  руководства. отражаются как капитал. Активы’

в Г у ш е н Г вышен-я “ р~ о «  с ™~zzzr::iстоимости на м° №  » в—
ущенных акции отражается в капитале как эмиссионный Х о д  ^  Н° МИНапьной стоимостью 

определенЮуЮ^дату “ Т '  пГусмо^^о ^ к ц Г ™ "'1* т Ш  ™  " 0ДЛежат ™™неншо „а

стоимости с использованием метода эффективной Юав'тпровднта™ Н3 “ “  “ ^ Р о а а н н о й  

Привилегированные акции -  это
содержат как компонент обязательства Z T Z Z  финанс0вые инструменты Группы которые

^ ~ = = I = = r ~ F 3 =

риском). Группа оценила с п р ^ е ^ в у ^ ^ Г о ^ 14111̂ 11 СР° КаМИ ВЫПЛат’ и'кредитн^ш

« = = = = s a S S S = H S



основе (Vrorphi. О s

S ! ^ s S s = = s ^ S = ^ = = :
Дивиденды. Дивиденды отражаются как об™
™Г“ Де: ВКОТОромонибьши объявлены и одобрш ыйЫ |ё ВЫЧИТаются ®  с5™ ы  капитала в том 
тчетнои даты, но до даты утверждения финансовой п формация 0 Дивидендах, объявленных после 

после окончания отчетного периода». отчетности, отражается в примечании «События

t r r - ’ ”  ■ . . . . . . . .дебиторской задолженности от клиентов или Гб) Р НЮЮ из Дат: (а) дату получения с у м м  

уплаченный при приобретении товаров и услуг о б ы ч ш п о л ^  У°ЛуГ клиентам. НДС
НДС, начисленного с выручки от реализации по Г  П0Длежит возмещению путем зачета против
рганы разрешают расчеты по НДС на нетго-основе Н Я Т *™  счета-фактуры продавца. Налоговые

отчете о финансовом положении в развернутом ^ 0куплате и НДС уплаченный раскрывается 
оздании-резерва под обесценение дебиторской^ ИДе В составе активов и обязательств Ппи 

полной сумме задолженности, включая НДС. адолженности Убыток от обесценения отражается в

Кредиты и займы. Кредиты и зяйл^т „
вычетом понесенных затрат „ „  сделки и ^ ^ ^ >0^ Яата1 ”  Справелл™ «  ^ и м остн  за 

ользованием метода эффективной ставки процента. ” °  амоР1изиР°»анной стоимости с

3аЙМ“ ’ "Ривлеченньш „а общие и
Г и ? ; ~
: Г  если „ачадо k_ Z

отвечающим «  г Илша несет расходы, связанные с активом
_  .необходимые

необходимые для Пра™ ски Ра6оты,

м Г н е  К° Т° РЫХ М° ЖН°  бь1ло бы если бы

финан№ровдниГг>улпьНсТЫ П° 3аЙШМ РассчитываютсГ) н Г  о сн о в е ^ ср ™  У ^ ° ВаШш'

актива, отвечающего определенньш T p e S o L Z р “ °РеДСТВа 3* т а о в а н ы  для приобретения 
фактические затраты, понесенные но к оГ п етГ ш Т ,- ЭТ°  проис“ Д ^  к а п и ™ £ ™ т с я  
нвестиционного дохода от временного инвестировагзиёэт^задмщ^средста1̂  *  ЛЮб° ГО

— в™ ери~ ^



^ = = S S = 3 ~ S = 5 = = s s

начисиется по факту и сп ол 7 ™ П он w lr a T I Z x  7 ° РГ0ВаЯ кредитоР<жая задолженность 
первоначально по справедливой стоимости а 7 7 Д ° Ворньк обязательств и учитывается 
использованием метода эффективной ставки процента ” °  ^ ’ “ “ («ванной стоимости С

собой обязательства н е ф ш Г с о ^ Т ^ ^ с Т е Г н р е Г  ° бязательствам и платежам представляют 
Они начисляются, если Группа вследствиек а к о Т ^ Г Т Т ™  СР<Ж° М исполне™ я или величиной.
( ридические или конклюдентные) обязательства тля ,п ,  рОШЛОГО события имеет существующие 
вероятности потребуется выбытие р е с д о о в с о 7 1 ? ^ ГУЛИР° ВаНИЯ которых в большой степеГю 

язательства можно „ценить в денежном вырюкени/с д Г т ^ Г  ™ ’с 7 .  “ y

предприятий^Груты ^^дяц^^^алю х^основдо^^э K № °  И3 конс°дидируемь;х
предприятие осуществляет свою деятельность Ф ^ Г  ЭКОНОМИЧеской среды, в которой данное 
предприятий и валютой представленийZ Z Z Z T Z T  т °*  К° МПаНИИ и е™ « Т О

У лики К а з а х с т а н -казахстанский тенге («тенге»), является национальная валюта

предприятия по о ф и т ^ о щ ^ у  ltem Z Z Z Z Z Z L , В Фун“ ? оналшУ'° валюту каждого 
конец соответствующего отчетного периода Пптт™ Республики Казахстан («НБРК») на
расчетов по операциям в иностранной в а Т ю т^ Г Г ™ 1™ 3 “  отрш<ательные курсовые разницы от 
функциональную валюту каждой нРедг“  ™  Г  фи”  “ Ш,ов И ^ а т е л ь Т Л
года отражаются в прибыли или убытке Не д а ш Г  обменному курсу НБРК на конец
стоимости в иностранной валюте, п е р е с ч и т ы в а ю т с я ™  оцениваемые по справедливой 
действовали на дату оценки справедливой стоимости В ™ » 1300™ ™  о6меннь“  курсов, которые 
д нежные статьи, оцениваемые по справедливой отг изменения обменных курсов на не
пасть прибыли или убытка от переоценки ^  »

Группа использовала следующие обменные курсы доллара США к тенге, установленные НБРК:

—  ^ _______ ____________  Обменный курс

На 30 июня 2017 г.
На 31 декабря 2016 г. 321.46

314.79

(“тысяч тенге-1™ °иИн ™ 1 7 ™  1 7 “  «счот ост  с т а в л е н ы  в тысячах казахстанских тенге

™  п „ « З Г п о л у ч 2 ™  7 e™ Ic™ e °T C7 r ™ BO* СТ0ИМ0С™ возмещения, полученного 
вычетом всех скидок, возвратов и налога на добавлен™’ получаемые за поставленные товары за 
случаях, когда ее сумму можно надежно измеоит!!У!0 СТОИМОСТЬ' г РУПпа признает выручку в тех 
предприятие экономических выгод в б ™ еТ п пи ,  Суще<лвует вероятность п о ст у п л е н и й  
Группы отвечают особым критериям. Р ° М ВСе д а н н ы е  ниже виды деятельности

Выручка от продажи товаров В ы т™ * „
И выгод, связанных с правом с о б с г а н н о с м Т 1 Т° ВаР<?  признается на « « е н т  перехода рисков
момППа рет на себя обязанность Д сттадет^одарыТо^ ° бЫЧН0 В М° МеНТ ОТ1руз“
момент передачи товаров покупателю в п ^ Х а ^ н Г ” 0™ *“ "• №рУЧКа вр~  7



Р Д тавлены по договору. у щем объеме услуг, которые должны

Выручка отражается за вычетом НДС и скидок.

использованием метода эффективной ^вки^процента° В ТеЧеНИ6 ВР6МеНИ Фиксирования с 

(кругшый И3 сельскохозяйственных животных

расходов ™ ^ ^ ^ В̂ ^ ^ Г ^ ^ ъСПРаВедШВ0Й стоим°сти за вычетом расчетных

" = = г : г = —

сельскохозяйственных животных основана на гашочно”еДКИХ ПР°ДаЖ' СпРа®сДливая стоимость
скота, полученной от регулируемого государством органа Ю Г у Г Ю " Г к Г  3абИТ° ГО “  “ “

Ч »  первоначальном признании биологических 
вьгчетоы расходов „ а р е а л и з а д и Г Г Г Г ч е Г и Г Г  ЮМеНеН“  С"Р“ едливой стоимоетн зЮ

— -х а к т и в Т ?

Биологические активы, приобретенные „о  финансовой аренде, оцениваются согласно МСФО (IAS)

относится к оценкамТдаИвГ Т Г Ю Ю ри Г с°п ВГ ЯЗаНН1’“  ° сельскохозяйстаенньши животными 
= стея в качестве методики о п е Г ”  ~ Г е „ = й ^ —

запасов для поГдую щ Г пГ ерТ бГ Ю ш Ю  ЮЮодЮГГЮГ™ растениеволства включаются в состав 
стоимости за вычетом расчетных р а е х о Г в Г р ^ Г Г ю ™ 34” ™  " »  справедливо?
У к’ возникающии при первоначальном признании г М°ШНТ сбора УР°жая. Прибыль или 
справедливой стоимости за вычетом расчетных пяг сельскохозяйственной продукции по 
прибыли или убытка в том периоде к Т Г о и и  0 ** реаЛЮацию’ признаетсяТсоетаве
<<Прибыль/(убыток) от переоценки биологических а к ™ ™ ’ И ВЮТЮчаются отдельной строкой 
выше валовой прибыли. «логических активов и сельскохозяйственной продукций



c l  января ё 9*98 г о д !  всё Р ^ ^ и и м е ю 'Г п д а в ё '°аП“ сиоваом «^печенни», вступившем в силу 
условии, т о  они имеют трудовой стаж на 1 я ! а ё я mШ1Яр° ванное пенсионное обеспечение L

р а б о т и и Г Х з ^ ё ^ С Т п р К„ ° " У Л6Т CI“ ™ aB
соответствии с законодательными T p S o B t^ lT " ^  ° ГЧИСЛСНИЙ от их заработной ш щ т ° в

,а “ „ Т пТ  01” Я Щ Зар“  Грулпа ~ а ^
т е т е Г  Пг Г И0ННЫе Ф° НДЫ в зависимости о Г р т Г н Г  р а б о т ! “ Т  “  “  госУдаР™еннь,е „ли 
пенсию Группа не имеет правовых „ли в ы гед а ™ ,! П°°Ле ВЬ1хода Работников „а
обязательств, и все дальнейшие п е н с и о н н ы Г ^ Г  “  сложившс*ся деловой практики 
частными накопительными пенсионными фондами. осуществляются государственными и

участвующие в !р и б ё !!иг ! ! Е ! “ ! ' ! а! " "  те поллежат выкупу и квалифицируются как акции 
приходящихся на долю держателей акций К о ш Е '™ 1™  ПУТеМ деленш прибьщи или убытка’
Участвующих в прибвши, находившихся в обращении .И!ч ё !е Т “ о“  K° " r a °

положении 0 T p « Z !B! ec™ Z ! ! a3™ !B™ /3“ M0 зачи1ъша,0ТО! «  в отчете о финансовом 
установленное право произвести взаимозачет отраж ен™  °ЛуЧаях’ когда существует юридически
— а— ^ в е д а н ^ ^ ^

ГЗСКРЫТИб OCHORROV .4. Раскрытие основных статей баланса 
Активы

Основные средг.тия

30 июня 2017Наименование
Земля
Здания и сооружения 
Машины и оборудование 
Транспорт 
Прочие
Незавершенное строитещ.^тво
минус: резерв на обеггтрнрНИР ] 
Всего "

Декабря 2016 г

'тизация

тыс. тенге

Биологические активы

Наименование

Биологические активы 
итого:

30 июня 2017 декабря 2016 г

~ Т б7 8  344 
1 678344

тыс. тенге

930 097 
_Н>3(Го97^

Запасы

тыс. тенге



Торговая и прочая дебиторская зяттгш^и. ,^ Т1 

Наименование
Краткосрочная дебиторская задолженность

Авансы, выданные —
Краткосрочная дебиторская~задолкенность 
работников

тыс. тенге

Ограниченные деньги Гвкгтядм)

Обязательства

Долгосрочные об-твят^^:,^ ^

Кредиты и займы представлены в следующем виде:

Финансовые и н с т ^ Г ,. ^ “ “ бя^л Т ства™  ^ “ 4 » “ ™
 ~ ~ ^ lcJU>t-TBa, так и капитала.

Наименование

Займы БВУ

итого:

3 966 906 

3 776 844 

23 364 869

3 957 425

2 253 761

 L__________ 21 567 949
обязательства, используя рыночную ставку по аналогичныйд™ВаеТ П°  рЬШОЧНОЙ ставке компонент 
На 30 июня 2017 г. Компонент (обязател ьств™ )ГИЧНЫМД<ЭЛГ0ВЫМмонументам.

т ы с -тенге(на31 декабря 2 0 1 6 г о д а - 6 3 2 8  836 тыс.тенге)ИЛеГИР0ВаННЬШ *ЮЩШ СОСтавил 6 3 2 8  836



Краткосрочные обязательна 

Краткосрочные кредиты и займы представлены в следующем виде:

Н̂аименование

Займы БВУ

y ^ aIHb£IBojio_^^HcoBOMy лизингу
1 фоценты к уплятр ™  ГГ-3уплате по займам,
дивиденды и купоны к уплате

30 июня 2017 г.

Краткосрочная кредиторская 
задолженность

Авансы полученные
Обязательства по налогам

Задолженность по заработной плате и 
пенсионным отчислениям

Прочие краткосрочные оценочные 
обязательства
(итого:

5. Отчет о прибыли или убытке и

Доход

31 декабря 201 а г
11 014 962

прочем совокупном доходе

сельхоз продукции 
за услуги элеватора

выручка от продаж прочих, товаров и 
услуг ^

За отчетный период

тыс. тенге

За предыдущий период

-ПРОДУКЦИИ

Наименование

Себестоимость реализованной продукции
1 и1ч еш ы и  перин (

8 953 232

тыс. тенге

За предыдущий 
период

4 410 476



Финансовые дохпгти

Наименование

Зрочие ’ ---------------
Зтого "

предыдущий
период

2 1 4  5 3 4

отчетный пе

Прочие оперяпипцНЬГР

тыс. тенге

тыс. тенге

предыдущий
периодотчетный пе

1ИТОГО

Общие и администрятивнью рягуг,и ,

Наименований
Оплата труда и отчиеттяш™

периода
тыс. тенге

Расходы по сомнительным долгам
За отчетный период

550 595
914

За предыдущий 
период
481 303



Финансовые расхотят

тыс. тенге

расходы по банковским гарантиям 
Процентные расходы гособлигациям 
Прочие

За отчетный период
1 752 597

итого

Прочие операционные расходы

3 а предыдущий период
1 65Гз59~

тыс. тенге

Наименование
За отчетный периол

За предыдущий
пеииол

£ ■  “  °5<хцЖ нт  с/х продукции и био.

Пени и штрафы уплаченные 
Убыток от выбытия ochorhmy ^ дГТП
Прочее -------------------
итого ------ ■

1 766
________ 1_868_________ _

394 517________
~398Т51~

56~909 I 
____ ___56 909

р асчет балансовой стоимости одной „р п ^ . .  а„ .п „

тыс. тенге

Показатели
30 июня 2017г.

68 326 591
31 декабря 2016 г

59 748 502
^ ™ ^ б ) 2 ™ е р с к о м  балансе, тыс. тенге балансе. тыс. тенге

б Х с Г т ы с Ьт“ ге а™ ВЫ
Краткосрочные и долгосрочные обязательства^ 
бухгалтерском балансе тыс теиг-

936 146 854 412

64 609 615^оличестаопростых акций, штук
14 978 571р 4--------—---Г+яжжж9 J-Ц 1.У1У______

сальдо по привилегированным акциям в 
капитале, тыс. тенге

Чистые активы для простых акций ((ctd1-ctd21-' 
с грЗ-стр5), тыс. тенге '

12 875 173

е т и и  (сти6/стп4Р простои

51 360 287 
14 978 571

12 875 173

(Ю 094 343) (5 341 370



1х£аы £ш даа^ ^  акиин.... .............

тыс.

-Мдчисленные^дивиденды. тыс. тенге

30 июня 2017 г

чиимоСТЬ о/тнпй
привилегированной акции 1 группы 

L j i lE T t S T p^erpO /cT D Sl. руппы

ft/if
Заместитель Председатель Правления

(В ^ А Т А М Е К Е ’гЩ  
1— -2 А Г Р О  Ы(_̂  с

Главный бухгалтер

Саджитова А. Т. 

Умешов Ж.Т.


